
UCHWAŁA NR XXVII/202/13
RADY GMINY GRUTA

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 w związku z art. 91d pkt. i ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674, z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 
95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 
1821 z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, 
poz. 800 i Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz. 170 oraz z 2012 r. nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, Nr208, z 2013 r. 
Nr 1544 i Nr 675.)

Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Zniżka obowiązującego tygodniowego wymiaru godzin przysługuje dyrektorom, wicedyrektorowi szkół 
i przedszkola oraz nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze. 

§ 2. Wymiar zniżki godzin dla dyrektorów, wicedyrektora czy kierownika zależy od liczby oddziałów 
funkcjonujących w szkole lub przedszkolu, prowadzonym na terenie gminy Gruta. 

§ 3. Zniżka przysługuje w okresie pełnienia funkcji. Zniżka godzin obowiązuje nauczycieli zastępujących, 
którym powierzono stanowiska kierownicze, od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powierzono zastępstwo. 

§ 4. Przyjmuje się następujący obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin: 

1) dyrektor szkoły liczącej do 8 oddziałów – 12/18 godzin tygodniowo; 

2) dyrektor szkoły liczącej od 9 do 16 oddziałów – 5/18 godzin tygodniowo; 

3) dyrektor szkoły liczącej od 17 oddziałów – 3/18 godzin tygodniowo; 

4) zastępca dyrektora szkoły liczącej od 9 do 16 oddziałów – 9/18 godzin tygodniowo; 

5) zastępca dyrektora szkoły liczącej od 17 oddziałów – 8/18 godzin tygodniowo; 

6) kierownik szkoły filialnej – 16/18 godzin tygodniowo.

§ 5. Zgodnie z § 4 wymiar zniżki godzin wynosi: 

1) dyrektor szkoły liczącej do 8 oddziałów – 6 godzin tygodniowo; 

2) dyrektor szkoły liczącej od 9 do 16 oddziałów – 13 godzin tygodniowo; 

3) dyrektor szkoły liczącej od 17 oddziałów – 15 godzin tygodniowo; 

4) zastępca dyrektora szkoły liczącej od 9 do 16 oddziałów – 9 godzin tygodniowo; 

5) zastępca dyrektora szkoły liczącej od 17 oddziałów – 10 godzin tygodniowo; 

6) kierownik szkoły filialnej – 2 godziny tygodniowo.

§ 6. W przypadku nauczycieli korzystających ze zniżek, w wymiarze określonym w § 5, każda przydzielona 
godzina ponadwymiarowa zmniejsza wymiar zniżki o jedną godzinę. 

§ 7. Zniżka godzin, po uwzględnieniu § 6, nie może być mniejsza niż 1 godzina tygodniowo. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr VIII/39/11 Rady Gminy Gruta z dnia 12 września 2011 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę 
Gruta. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

Id: SABJX-JAUXB-RUZAQ-GXTUG-OUAVB. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2013 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

Renata Templin

Id: SABJX-JAUXB-RUZAQ-GXTUG-OUAVB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Na podstawie ustawy o systemie oświaty do kompetencji rady gminy należy ustalenie zasad oraz rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów oraz wicedyrektorów szkół, nauczycieli 
pełniących inne stanowisko kierownicze w szkole oraz nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze. Wielkość obniżki została uzależniona od 
ilości oddziałów prowadzonych w danej szkole lub przedszkolu. 

Id: SABJX-JAUXB-RUZAQ-GXTUG-OUAVB. Podpisany Strona 1




